
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

IDENTITEK SHA 

 

 

 
 

 

Nr. ______ Prot.,                                                      Tiranë, më ____.____ 2024 

 

Shtojca  12  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE  TË ANKIMIT) 

[03.06.2024] 

Drejtuar: TUV AUSTRIA HELLAS LTD ( DEGA SHQIPERI) 

Adresa: Rruga “Ibrahim Rugova”, Ndertesa 28, Hyrja 28, Hyrja 9, Apartamenti 30, Kutia Postare 

1019, Njesia Administrative Nr.5, Tiranë. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedure e hapur e Thjeshtuar” – Kontratë publike – Shërbime, me 

objekt: “Shërbim i auditim dhe certifikim sipas standardit iso 27001:2022 nga një trupë 

certifikuese” me fond limit: 5,000,000 (pesë milion)  Lekë pa TVSH, me numër reference: REF-

04056-05-08-2024 dhe me afat 36 (tridhjetë e gjashtë) muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  “Procedure e hapur e Thjeshtuar” – Kontratë publike – Shërbime, 

me objekt: “Shërbim i auditim dhe certifikim sipas standardit iso 27001:2022 nga një trupë 

certifikuese” me fond limit: 5,000,000 (pesë milion)  Lekë pa TVSH, me numër reference: REF-

04056-05-08-2024 dhe me afat 36 (tridhjetë e gjashtë) muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Datë 27.05.2024, Nr. 

27.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. “TUV AUSTRIA HELLAS LTD (DEGA SHQIPERI)”          NIPT: L31617001M 
   Vlera e ofertës:        4.100.000 Lekë pa TVSH 

         (katërmilion e njëqindmijë) 

 

2. “e-Cert” SHPK                                                   NIPT:  M02312022A 
Vlera e ofertës: 4.350.000 Lekë pa TVSH 

   (katërmilion e treqind e pesëdhjetëmijë) 

 



 

 

 

3.  “LEGAL CERT” SHPK      NIPT: L51829010K 
Vlera e ofertës: 2.400.000 Lekë pa TVSH 

   (dymilion e katërqindmijë) 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. “e-Cert” SHPK                                                                                   NIPT: M02312022A 
Vlera e ofertës: 4.350.000 Lekë pa TVSH 

   (katërmilion e treqind e pesëdhjetëmijë) 

 

- Rezulton se oferta nuk eshte paraqitur e sakte dhe e plote, sikunder publikuar ne DST. Referuar 

tabeles se publikuar nga autoriteti kontraktor, ne Formularin e Ofertes jane parashikuar 2 (dy) 

zera sherbimi. Ne oferten e operatorit ekonomik eshte paraqitur vetem zeri i pare dhe mungon 

zeri i dyte "Mbikëqyrje/mirëmbajtje e certifikimit", gje qe nuk mundeson vleresim te detajuar 

te ofertes ne zerat e saj perberes. 

- Per kete arsye, bazuar në nenin 82 të VKM-së nr. 285 datë 19.05.2023 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, si dhe ne percaktimet e Seksionit 1 te DST-ve 

"Udhezime per operatoret ekonomike", pika B/4, ku percaktohet se Operatori Ekonomik 

paraqet Formularin e Ofertës në përputhje me formularin e paraqitur pa ndryshime dhe me te 

gjithe informacionin e kerkuar, kjo ofertë refuzohet dhe operatori ekonomik “e-Cert” SHPK 

__ Nuk Kualifikohet. 

 

2.  “LEGAL CERT” SHPK 

NIPT:  L51829010K 
Vlera e ofertës: 2.400.000 lekë pa TVSH 

   (dymilion e katërqindmijë) 

 

- Rezulton, oferta e “LEGAL CERT” SHPK, me vlerë 2.400.000 Lekë pa TVSH, është më e 

vogël se vlera e 75% të fondit limit prej 5.000.000 Lekë pa TVSH, pra është ulur më shumë 

sesa 25%, ndaj si e tillë konsiderohet ofertë anomalisht e ulët. 

- Në këto kushte, bazuar në nenin 93, pika 5, të Ligjit nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, i 

ndryshuar me Ligjin Nr. 16/2024, ku citohet se:“Në procedurat e prokurimit me vlerë nën 

kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar shpjegime 

një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët.” atëherë Komisioni vendosi të refuzojë 

ofertën e paraqitur, nga “LEGAL CERT” SHPK ofertë e cila __ Nuk Kualifikohet. 

  

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “TUV AUSTRIA HELLAS LTD (DEGA 

SHQIPERI” me adresë: Rruga Ibrahim Rugova, Ndertesa 28, Hyrja 28, Hyrja 9, Apartamenti 30, 

Kutia Postare 1019, Njesia Administrative Nr.5, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

4.100.000 (katër milion e njëqind mijë) Lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë “IdentiTek” SHA me adresë: Rruga “Xhanfize Keko” 

Ish Topografia Ushtarake, Tiranë, sigurimin e kontratës në vlerën prej: 492,000 (katërqind e 

nëntëdhjetë e dy mijë) Lekë pa TVSH, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 3 (tre) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 



 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç 

parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO    X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 
  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 

 


